
 

 

 

  

/  شعثة أ  / انذراضة انصثادَة لاونيانًردهة ا  

الدراسية المادة اسم التدريسي القاعة الدراسية  اليوم الوقت 

1قاعة   00 : 10 – 00 : 12 الاتصال انجًاهَرً ووضائهه د. تاضى ودَذ 

 00 : 12 – 00 : 2 انهغة الاَكهَسٍة و. اَفال صثَخ يختثر انذشذ انشعثٌ الادذ

1قاعة   00 : 2 – 00 : 4 دقوق الاَطاٌ وانذًٍقراطَة و.و رٍاو ادًذ 

1قاعة   00 : 10 – 00 : 12 تارٍخ انصذافة د. زٍُة يذًذ 

 الاثٍَُ
1قاعة   00 : 12 – 00 : 2 يثادئ انعلاقات انعاية د. ضُذش فؤاد 

 00 : 10 – 00 : 1 انذاضثات و.و فاضم كاظى يختثر انًذى   

 انثلاثاء
1قاعة   00 : 1 – 00 : 4 انتصوٍر انصذفٌ انرقًٌ د. فلاح دطٍ + انًذرب دَذر كاظى 

1قاعة  ادًذ فاضم د. عهٌ يذًود + انًذرب و.و  فٍ انخثر وانتقرٍر انصذفٌ –انتذرٍر انصذفٌ    12 : 00 – 10 : 00 

 الأرتعاء
1قاعة  فٍ انخثر وانتقرٍر انصذفٌ –انتذرٍر انصذفٌ  د. عهٌ يذًود + انًذرب و.و ادًذ فاضم   2 : 00 – 12 : 00 

1قاعة   00 : 10 – 00 : 1 انترتَة الإعلايَة انرقًَة د. تَرق دطٍَ 

 انخًَص
1قاعة   00 : 1 – 00 : 3 انهغة الاعلايَة و.و يذًذ عهٌ 
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/ انذراسة انصثادَة  ب  /  شعثة لاونيانًردهة ا  

الذراسية المادة اسم التذريسي القاعة الذراسية  اليوم الوقت 

2قاعة  فٍ انخثر وانتقرٍر انصذفٌ –انصذفٌ انتذرٍر  د. عهٌ يذًود + انًذرب و.و ادًذ فاضم   12 : 00 – 10 : 00 

2قاعة  الاحذ فٍ انخثر وانتقرٍر انصذفٌ –انتذرٍر انصذفٌ  د. عهٌ يذًود + انًذرب و.و ادًذ فاضم   2 : 00 – 12 : 00 

2قاعة   00 : 2 – 00 : 4 الاتصال انجًاهَرً ووسائهه د. تاسى ودَذ 

 00 : 10 – 00 : 12 انهغة الاَكهَسٍة و. اَفال صثَخ يختثر انذشذ انشعثٌ

 الاثنين
2قاعة   00 : 12 – 00 : 2 تارٍخ انصذافة د. زٍُة يذًذ 

2قاعة   00 : 10 – 00 : 1 انتصوٍر انصذفٌ انرقًٌ د. فلاح دسٍ + انًذرب دَذر كاظى 

 الثلاثاء
 00 : 1 – 00 : 4 انذاسثات و.و فاضم كاظى يختثر انًذى

2قاعة   00 : 10 – 00 : 1 انترتَة الإعلايَة انرقًَة د. تَرق دسٍَ 

 الأربعاء
2قاعة   00 : 1 – 00 : 3 يثادئ انعلاقات انعاية د. سُذش فؤاد 

2قاعة   00 : 10 – 00 : 12 انهغة الاعلايَة و.و يذًذ عهٌ 

 الخميس
2قاعة   00 : 12 – 00 : 2 دقوق الاَساٌ وانذًٍقراطَة و.و رٍاو ادًذ 
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/  شعثة أ   نثاَيةانًرحهة ا  

 اليوم الوقت المادة الدراسية اسم التدريسي القاعة الدراسية

3لاعة   00 : 10 – 00 : 12 التصاديات الاعلاو د. اًَار وحيذ 

 الاحذ
و.و صفاء حىار –د. تيرق حسيٍ  يختثر انًذي  00 : 12 – 00 : 3 انحاسىب وانتمُيات انرلًية 

3لاعة   00 : 10 – 00 : 1 انصحافة الانكتروَية د. سعذ كاظى + انًذرب حيذر صلاح 

 الاثُيٍ
3لاعة   00 : 1 – 00 : 3 يُاهح انثحث الاعلايي د. نيث تذر 

3لاعة   00 : 10 – 00 : 11 خرائى َظاو انثعث في انعراق د. زيُة يحًذ 

3لاعة  انثلاثاء  00 : 11 – 00 : 1 انهغة الاعلايية و.و رواء ظاهر 

3لاعة   00 : 1 – 00 : 3 َظريات الاتصال د. رواء هادي 

3لاعة  يحًذ سكراٌ د. سهاو حسٍ + انًذرب  انًماتهة وانتحميك –انتحرير انصحفي    12 : 00 – 10 : 00 

 الأرتعاء
3لاعة  يحًذ سكراٌ د. سهاو حسٍ + انًذرب  انًماتهة وانتحميك –انتحرير انصحفي    2 : 00 – 12 : 00 

اَفال صثيح و. يختثر انحشذ انشعثي  00 : 10 – 00 : 12 انهغة الاَكهيسية 

 انخًيس
3لاعة   00 : 12 – 00 : 3 يىَتاج د. خًيم َايف + انًذرب ياهر خاسى 
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   ب/  شعثة  نثاَيةانًرحهة ا

الذراسية المادة اسم التذريسي القاعة الذراسية  اليوم الوقت 

انشعثييختثر انحشذ  اَمال صثيح و.   00 : 10 – 00 : 12 انهغة الاَكهيسية 

 الاحذ
4لاعة   00 : 12 – 00 : 2 يُاهح انثحث الاعلايي د. نيث تذر 

4لاعة   00 : 10 – 00 : 1 يىَتاج د. خًيم َايف + انًذرب ياهر خاسى 

 الاثنين
4لاعة   00 : 1 – 00 : 4 انصحافة الانكتروَية د. سعذ كاظى + انًذرب حيذر صلاح 

4لاعة   00 : 10 – 00 : 12 َظريات الاتصال د. رواء هادي 

4لاعة  الثلاثاء َظاو انثعث في انعراقخرائى  د. زيُة يحًذ   1 : 00 – 12 : 00 

4لاعة  رواء ظاهر و.و   00 : 1 – 00 : 3 انهغة الاعلايية 

4لاعة   00 : 10 – 00 : 12 التصاديات الاعلاو د. اًَار وحيذ 

 الأربعاء
 00 : 12 – 00 : 3 انحاسىب وانتمُيات انرلًية د. تيرق حسيٍ + انًذرب و.و صفاء حىار يختثر انًذي

4لاعة  يحًذ سكراٌد. سهاو حسٍ + انًذرب   انًماتهة وانتحميك –انتحرير انصحفي    12 : 00 – 10 : 00 

 الخميس
4لاعة  يحًذ سكراٌد. سهاو حسٍ + انًذرب   انًماتهة وانتحميك –انتحرير انصحفي    2 : 00 – 12 : 00 

الصحافة قسن - الاعلام كلية  
2025 – 2024جدول الدروس الأسبوعي للعام الدراسي    

 



 

 

 

   ب/  شعبة  لثةلثاالورحلة ا

الذراسية المادة اسم التذريسي القاعة الذراسية  اليوم الوقت 

9قاعة  عبودد. لَث بذر + الوذرب عباش   الوقال والعوود –التحرٍر الصحفٌ    12 : 00 – 10 : 00 

 الاحذ
9قاعة   00 : 12 – 00 : 3 تكٌولوجَا الوعلوهات د. اًوار وحَذ + الوذرب م.م هصطفي قاسن 

9قاعة   00 : 10 – 00 : 12 الرأً العام د. ًذى عبود 

 00 : 12 – 00 : 2 اللغة الاًكلَسٍة م. لوي حسَي هختبر الحشذ الشعبٌ الاثنين

9قاعة   00 : 2 – 00 : 4 الصحافة العربَة والعالوَة د. ًوح عس الذٍي 

9قاعة   00 : 10 – 00 : 12 البحث الإعلاهٌ والتطبَقات الاحصائَة د. علٌ هحوود 

 الثلاثاء
9قاعة  الوقال والعوود –التحرٍر الصحفٌ  د. لَث بذر + الوذرب عباش عبود   2 : 00 – 12 : 00 

9قاعة  هصطفيد. علاء    00 : 10 – 00 : 12 تشرٍعات الاعلام واخلاقَاته 

 الأربعاء
9قاعة   00 : 12 – 00 : 2 لغة الخطاب الاعلاهٌ م.م هحوذ علٌ 

9قاعة   00 : 10 – 00 : 12 الصحافة الاستقصائَة د. ازهار صبَح + الوذرب هاجذ طوفاى 

 الخميس
9قاعة   00 : 12 – 00 : 2 الصحافة الاستقصائَة د. ازهار صبَح + الوذرب هاجذ طوفاى 
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/  شعبة أ   لثةلثاالورحلة ا  

الذراسية المادة اسم التذريسي القاعة الذراسية  اليوم الوقت 

8قاعة   00 : 10 – 00 : 12 الرأً العام د. ًذى عبود 

 الاحذ
8قاعة   00 : 12 – 00 : 2 تشرٍعات الاعلام واخلاقَاته د. علاء هصطفي 

8قاعة  الوقال والعوود –التحرٍر الصحفٌ  د. لَث بذر + الوذرب عباش عبود   12 : 00 – 10 : 00 

 الاثنين
8قاعة   00 : 12 – 00 : 2 الصحافة العربَة والعالوَة د. ًوح عس الذٍي 

8قاعة   00 : 10 – 00 : 12 البحث الإعلاهٌ والتطبَقات الاحصائَة د. علٌ هحوود 

 00 : 12 – 00 : 2 اللغة الاًكلَسٍة م. لوي حسَي هختبر الحشذ الشعبٌ الثلاثاء

8قاعة  الوقال والعوود –التحرٍر الصحفٌ  د. لَث بذر + الوذرب عباش عبود   4 : 00 – 2 : 00 

8قاعة   00 : 10 – 00 : 12 لغة الخطاب الاعلاهٌ م.م هحوذ علٌ 

 الأربعاء
8قاعة   00 : 12 – 00 : 3 تكٌولوجَا الوعلوهات د. اًوار وحَذ + الوذرب م.م هصطفي قاسن 

8قاعة  هاجذ طوفاىد. ازهار صبَح + الوذرب    00 : 10 – 00 : 12 الصحافة الاستقصائَة 

 الخميس
8قاعة   00 : 12 – 00 : 2 الصحافة الاستقصائَة د. ازهار صبَح + الوذرب هاجذ طوفاى 
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   أ/  شعبت  لرابعتالورحلت ا

الذراسية المادة اسم التذريسي القاعة الذراسية  اليوم الوقت 

 00 : 10 – 00 : 12 الصحافت الالكتروًَت د. سعذ كاظن 6قاعت 

 00 : 12 – 00 : 2 تطبَقاث لغوٍت د. خلود جبار 6قاعت  الاحذ

 00 : 2 – 00 : 4 بحث التخرج  

 00 : 10 – 00 : 12 إدارة الوؤسساث الصحفَت د. رواء هادً 6قاعت 

 الاثنين
 00 : 12 – 00 : 2 الذعاٍت والحرب الٌفسَت باسن وحَذد.  6قاعت 

 00 : 10 – 00 : 12 اللغت الإًكلَزٍت م. لوي حسي هختبر الحشذ الشعبٌ

 الثلاثاء
 00 : 12 – 00 : 2 التربَت البذًَت د. ثائر كرم + د. عبذالله ٍاسَي 

 00 : 10 – 00 : 12 الصحافت الوتخصصت –التحرٍر الصحفٌ  د. شكرٍت السراج  + الوذرب د. ولَذ فرحاى 6قاعت 

 الأربعاء
 00 : 12 – 00 : 2 الصحافت الوتخصصت –التحرٍر الصحفٌ  د. شكرٍت السراج  + الوذرب د. ولَذ فرحاى 6قاعت 

 00 : 10 – 00 : 1 الإخراج الصحفٌ د. فلاح حسي + الوذرب د. لبَذ هالك هختبر الإخراج

 الخميس
 00 : 1 – 00 : 3 اعلاى صحفٌ د. هذى فاضل 6قاعت 

الصحافة قسن - الاعلام كلية   

2025 – 2024للعام الدراسي جدول الدروس الأسبوعي   

 



 

 

 

  

   ب/  شعبت  لرابعتالورحلت ا

الذراسية المادة اسم التذريسي القاعة الذراسية  اليوم الوقت 

7قاعت   00 : 10 – 00 : 12 تطبَقاث لغوٍت د. خلود جبار 

7قاعت  الاحذ  00 : 12 – 00 : 2 الصحافت الالكتروًَت د. سعذ كاظن 

 00 : 2 – 00 : 4 بحث التخرج  

7قاعت   00 : 10 – 00 : 12 الذعاٍت والحرب الٌفسَت باسن وحَذد.  

 الاثنين
7قاعت   00 : 12 – 00 : 2 إدارة الوؤسساث الصحفَت د. رواء هادً 

7قاعت   00 : 10 – 00 : 12 الصحافت الوتخصصت –التحرٍر الصحفٌ  د. شكرٍت السراج  + الوذرب د. ولَذ فرحاى 

 الثلاثاء
7قاعت   00 : 12 – 00 : 2 الصحافت الوتخصصت –التحرٍر الصحفٌ  د. شكرٍت السراج  + الوذرب د. ولَذ فرحاى 

 00 : 10 – 00 : 1 الإخراج الصحفٌ د. فلاح حسي + الوذرب د. لبَذ هالك هختبر الإخراج

 الأربعاء
 00 : 1 – 00 : 3 التربَت البذًَت د. ثائر كرم + د. عبذالله ٍاسَي 

7قاعت   00 : 10 – 00 : 12 اعلاى صحفٌ د. هذى فاضل 

 الخميس
 00 : 12 – 00 : 2 اللغت الإًكلَزٍت م. لوي حسي هختبر الحشذ الشعبٌ
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